

证券代码:000679

证券简称:大连友谊

公告编号:2021-019

大连友谊(集团)股份有限公司

【2021】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人熊强、主管会计工作负责人姜广威及会计机构负责人(会计主管人员)阎旭升声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	48,801,201.05	503,817,203.52	-94.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-11,272,696.46	-48,487,482.78	83.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-11,420,574.12	-48,481,248.13	83.33%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	7,188,626.95	-6,769,160.07	206.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-
基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.19	84.21%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	-0.19	84.21%
加权平均净资产收益率	-1.25%	-11.09%	88.10%
总资产(元)	1,527,321,886.77	1,344,177,161.27	-1.28%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	624,584,779.39	626,438,438.04	-1.77%

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	17,551.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	378,672.02	
其他综合收益	48,984.74	
少数股东权益影响额(税后)	561.67	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,511	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
武汉优策投资有限公司	境内非国有法人	28.06%	100,000,000
大连友谊集团有限公司	境内非国有法人	3.34%	11,307,384
孙云波	境内自然人	1.39%	4,962,272
宋淑敏	境内自然人	0.75%	2,490,360
陈俊	境内自然人	0.68%	2,430,567
金逸	境内自然人	0.66%	1,986,100
张俊伟	境内自然人	0.48%	1,712,770
王强	境内自然人	0.43%	1,538,800
陈淑津	境内自然人	0.41%	1,464,600
陈俊	境内自然人	0.40%	1,412,130

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
武汉优策投资有限公司(深圳)股份有限公司	100,000,000	人民币普通股	100,000,000
大连友谊集团有限公司	11,307,384	人民币普通股	11,307,384
孙云波	2,490,360	人民币普通股	2,490,360
宋淑敏	2,430,567	人民币普通股	2,430,567
陈俊	1,986,100	人民币普通股	1,986,100
张俊伟	1,712,770	人民币普通股	1,712,770
王强	1,538,800	人民币普通股	1,538,800
陈淑津	1,464,600	人民币普通股	1,464,600
陈俊	1,412,130	人民币普通股	1,412,130

除公司股东陈俊与孙云波实际控制人熊志广之间存在关联关系,陈俊为熊志广之一致行动人,孙云波为熊志广的一致行动人,除孙云波、陈俊、陈俊持有公司股份外,其他前10名无限售条件普通股股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人,因此,公司前10名无限售条件普通股股东之间不存在关联关系,也未加入《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☐ 不适用
1、营业收入同比减少54.92%,主要为本期合并范围减少及执行新收入准则调整所致。
2、财务费用同比减少89.37%,主要为公司有息负债大幅减少所致。
3、资产减值损失同比减少117.42%,主要为预付账款减少相应计提的坏账准备减少所致。
4、净利润同比增加78.92%,主要为同期公司处置了部分子公司股权及债

权,改善了公司资产质量与财务状况,有息债务规模与财务费用大幅减少。
5、货币资金比期初增加21.40%,主要为本期收回对外借款所致。
6、应收账款比期初减少61.93%,主要为收回部分应收账款所致。
7、预付款项比期初减少95.52%,主要为本期预付电费及预付货款减少所致。
8、其他流动资产比期初减少38.46%,主要为本期收回对外借款所致。
9、使用资产比期初增加100.00%,主要为本期执行新租赁准则所致。
10、租赁负债比期初增加100.00%,主要为本期执行新租赁准则所致。
11、应付职工薪酬比期初减少94.00%,主要为公司上年未计提年终奖本期发放所致。
12、长期应付款比期初减少35.66%,主要为按期偿还融资租赁款所致。
13、经营活动产生的现金流量净额同比增加206.70%,主要为本期合并范围减少,从而支付其他与经营活动有关的现金流量减少所致。
14、投资活动产生的现金流量净额同比增加4423.97%,主要本期收回对外借款金额减少所致。
15、筹资活动产生的现金流量净额同比减少368.77%,主要由于本期对外借款金额减少所致。

一、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☐ 不适用
(一)战略合作及对外提供财务资助
公司于2020年12月17日召开的第九届董事会第六次会议,审议通过了《关于对外提供财务资助》的议案。基于公司主营业务发展的需要,公司与佰昌集团有限公司签署《战略合作协议》,未来将与佰昌集团有限公司在房地产业务上进行战略合作,公司以自有资金向其提供6,000万元财务资助,期限不超过三个月,财务资助利率8%/年,用于其房地产项目开发,其贷款利率武汉佰昌控股有限公司提供连带责任担保。截至目前,公司已如期收回上述款项全部本息。

(二)向关联方借款暨关联交易的议案
公司于2021年3月29日召开的第九届董事会第七次会议,及2021年4月20日召开的2020年年度股东大会,审议通过了《关于向关联方借款暨关联交易的议案》。为满足公司主营业务发展资金需求,经与武汉信用投资集团股份有限公司协商,拟对两笔本金合计22,000万元的存量借款分别进行续期至2021年12月31日,年利率8%。
(三)房屋租赁暨关联交易
公司于2021年3月29日召开的第九届董事会第七次会议,审议通过了《关于房屋租赁暨关联交易的议案》。公司为满足所属大连友谊商旅本店业务经营需要,公司于2018年1月1日持续承租大连友谊集团有限公司(以下简称“友谊集团”)所有的大连市中山区人民路8号7、8、9楼房屋及其附属资产,建筑面积合计6,767.83平方米,期限二年,租金标准为2.25元/平方米/天,年租金为5,568,080.39元。现该租赁合同已经到期,根据公司目前经营情况,公司拟继续按照原有租赁合同标准承租上述房屋,即:承租友谊集团所有的大连市中山区人民路8号7、8、9楼房屋及其附属资产,建筑面积合计6,767.83平方米,期限三年,租金标准为2.25元/平方米/天,年租金为5,568,080.39元。鉴于:友谊集团副董事长、总裁杜善津先生过去十二个月内曾任公司董事,根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次交易构成关联交易。

报告期末普通股股东总数	32,043	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
天津市滨海新区广信有限公司	境内法人	25.22%	147,716,084
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	15.18%	100,372,388
天津滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	8.96%	59,547,728
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	7.92%	52,672,232
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	2.61%	16,367,000
宁夏广信基金管理有限公司	其他	0.93%	5,951,444
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,204,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400

报告期末普通股股东总数	32,043	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
天津市滨海新区广信有限公司	境内法人	25.22%	147,716,084
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	15.18%	100,372,388
天津滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	8.96%	59,547,728
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	7.92%	52,672,232
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	2.61%	16,367,000
宁夏广信基金管理有限公司	其他	0.93%	5,951,444
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,204,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400

股份回购的实施进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资
1、证券投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
2、衍生品投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
五、募集资金投资项目进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
六、对2021年1-6月经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用
七、日常经营重大合同
☐ 适用 ☒ 不适用
八、委托理财
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在委托理财。
九、违规对外担保情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

项目	期末余额	期初余额	同比增长(%)	说明
应收账款	54,476,854.04	81,223,170.29	-33.14%	主要系本期公司应收账款余额下降,本期应收账款余额下降。
合同资产	30,362,563.16	56,572,179.01	-46.33%	主要系本期公司合同资产余额下降,本期合同资产余额下降。
应付职工薪酬	11,006,654.00	10,034,796.00	-9.72%	主要系本期公司应付职工薪酬余额下降,本期应付职工薪酬余额下降。
其他流动资产	5,102,402.18	7,560,360.42	-32.42%	主要系本期公司其他流动资产余额下降,本期其他流动资产余额下降。
长期股权投资	—	440,000.00	-100.00%	主要系本期公司长期股权投资余额下降,本期长期股权投资余额下降。

大连友谊(集团)股份有限公司
董事长:熊强
2021年4月28日

证券代码:000757

证券简称:浩物股份

公告编号:2021-28号

四川浩物机电股份有限公司

【2021】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王鹏、主管会计工作负责人王春芳及会计机构负责人(会计主管人员)王春芳声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,024,610,113.93	497,241,501.10	106.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,769,386.46	-39,419,841.23	96.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-6,236,547.41	-39,469,691.23	80.49%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	-12,103,140.87	-38,416,916.23	-68.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-12,103,140.87	-38,416,916.23	-68.23%
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.60	93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.60	93.33%
加权平均净资产收益率	-0.35%	-5.25%	93.33%
总资产(元)	2,486,412,492.79	3,040,340,019.23	-18.24%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,597,836,426.07	1,705,556,512.32	-6.32%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	32,043	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
天津市滨海新区广信有限公司	境内法人	25.22%	147,716,084
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	15.18%	100,372,388
天津滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	8.96%	59,547,728
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	7.92%	52,672,232
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内非国有法人	2.61%	16,367,000
宁夏广信基金管理有限公司	其他	0.93%	5,951,444
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,204,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400
天津市滨海新区广信投资有限公司	境内法人	0.03%	3,200,400

股份回购的实施进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资
1、证券投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
2、衍生品投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
五、募集资金投资项目进展情况
☐ 适用 ☒ 不适用
六、对2021年1-6月经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用
七、日常经营重大合同
☐ 适用 ☒ 不适用
八、委托理财
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在委托理财。
九、违规对外担保情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

项目	期末余额	期初余额	同比增长(%)	说明
应收账款	54,476,854.04	81,223,170.29	-33.14%	主要系本期公司应收账款余额下降,本期应收账款余额下降。
合同资产	30,362,563.16	56,572,179.01	-46.33%	主要系本期公司合同资产余额下降,本期合同资产余额下降。
应付职工薪酬	11,006,654.00	10,034,796.00	-9.72%	主要系本期公司应付职工薪酬余额下降,本期应付职工薪酬余额下降。
其他流动资产	5,102,402.18	7,560,360.42	-32.42%	主要系本期公司其他流动资产余额下降,本期其他流动资产余额下降。
长期股权投资	—	440,000.00	-100.00%	主要系本期公司长期股权投资余额下降,本期长期股权投资余额下降。

财信地产发展集团有限公司
法定代表人:熊强
2021年4月28日

山东宝莫生物化工股份有限公司

证券代码:002476

证券简称:宝莫股份

公告编号:2021-021

【2021】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人吴峰、主管会计工作负责人王鹏及会计机构负责人(会计主管人员)任燕声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	103,318,350.00	129,617,611.53	-19.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	201,416.18	5,181,265.60	-96.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,416,406.18	5,181,265.60	-103.24%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-24,432,508.00	36,781,127.20	-166.41%
基本每股收益(元/股)	0.0003	0.0009	-96.67%
稀释每股收益(元/股)	0.0003	0.0009	-96.67%
加权平均净资产收益率	0.00%	0.00%	-99.28%
总资产(元)	1,006,374,480.40	1,019,082,100.63	-0.27%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	625,007,450.40	622,017,036.36	0.12%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	48,801	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
山东宝莫生物化工股份有限公司	境内非国有法人	15.03%	50,000,000
孙云波	境内自然人	1.64%	5,467,580
宋淑敏	境内自然人	0.68%	4,006,570
上海阿特斯医药集团(香港)有限公司	境内非国有法人	0.51%	3,145,434
金逸	境内自然人	0.50%	3,081,563
陈俊	境内自然人	0.34%	2,063,701
陈淑津	境内自然人	0.31%	1,888,010
王强	境内自然人	0.30%	1,842,700
张俊伟	境内自然人	0.28%	1,880,000

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
山东宝莫生物化工股份有限公司	96,000,000	人民币普通股	96,000,000
孙云波	34,146,170	人民币普通股	34,146,170
宋淑敏	4,006,570	人民币普通股	4,006,570
张俊伟	4,006,570	人民币普通股	4,006,570
上海阿特斯医药集团(香港)有限公司	3,145,434	人民币普通股	3,145,434
陈俊	3,081,563	人民币普通股	3,081,563
陈淑津	2,063,701	人民币普通股	2,063,701
王强	1,888,010	人民币普通股	1,888,010
张俊伟	1,880,000	人民币普通股	1,880,000
陈俊	1,880,000	人民币普通股	1,880,000

除公司股东孙云波与宋淑敏实际控制人熊志广之间存在关联关系,孙云波为熊志广之一致行动人,宋淑敏为熊志广之一致行动人,除孙云波、宋淑敏持有公司股份外,其他前10名无限售条件普通股股东之间不存在关联关系,也未加入《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人,因此,公司前10名无限售条件普通股股东之间不存在关联关系,也未加入《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

三、重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☐ 不适用
1、营业收入减少
2、报告期末,存货较期初增加37.83%,主要是报告期化学品库存量较年初增加,本期销量减少。
3、报告期末,固定资产较期初增加30.46%,主要是报告期根据新租赁准则的相关规定,重分类调整租赁资产固定资产使用使用权资产。
4、报告期末,使用权资产较期初增加100%,是报告期根据新租赁准则的相关规定,重分类调整租赁资产固定资产使用使用权资产。
5、报告期末,合同负债较期初增加408.21%,主要是报告期预收收款年初增加。
6、报告期末,租赁负债较期初增加100%,长期应付款较期初减少100%,是报告期根据新租赁准则的相关规定,重分类调整租赁资产长期应付款至租赁负债。
二、利润表项目
1) 报告期,研发费用较上年同期减少30.24%,主要是本期直接投入减少。
2) 报告期,财务费用较上年同期减少59.28%,主要是本期银行借款利息较上年同期减少。
三、净利润较上年同期减少96.07%,主要是本期公司化学品业务国外销量较上年同期减少。
三、现金流量表项目
1) 报告期,经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少166.41%,主要是本期经营活动现金流量净额较上年同期减少。
2) 报告期,投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少491.31%,主要是本期购置资产支付的现金较上年同期增加。
3) 报告期,筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加79.81%,主要是本期现金光